(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3ardirn-CE, CEP: 63290-000

www.camarajarditn,ce.gov.br
contatoQeamarajardim.ce.gov.hr

INDICAÇÃO N° 030/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a
INDICAÇÃO, na forma abaixo aposta:

Seja oficializada a Ilma. Secretária Municipal de Administração de Jardim-
CE, Sra. Erica Lorena da Silva Pereira, solicitando a viabilidade de estude
de tráfego de trânsito, para implantação de mecanismos de segurança
dos pedestres na travessia da Av. Wilson Roriz, nas imediações entre o
Atacarejo Neves e a Nacional Gás. Tendo em vista, as reivindicações dos
pedestres e moradores daquela localidade, em virtude do grande fluxo de
veículos.

Com isso, espera-se a devida atenção no plelo solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal.

Jardim-CE, 11 de Fevereiro de 2021.

ARISTIDES NAPOLEÃO SAMPAIO NEVES AIRES
Vereador

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
\lt .NICIPAI. In JARDIM